Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n? 07.978.042/0001-40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

-AVISO DE LICITAÇAO
Pregão n° 2017.06.09.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022

Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n° 07.978.042/0001-40

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2017.06.09.1

Objeto da Licitação: Aquisição de recarga de gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) de 13 kg,
destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de
Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora comunica aos interessados que no dia 26 de
Junho de 2017 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
a Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro, Aurora .; CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete ele Licitação
da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima mencionado, a partir ela publicação eleste
Aviso, no horário de expediente das 07:30 às 13 :00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas
através do telefone (88)3543-1022.

AuroralCE, 09 ele ./unho ele 2017

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP 63.360-000 - Aurora/CE - Fone (88)3543-1022

Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão N° 2017.06.09.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n" 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2017.06.09.1, cuja abertura está prevista para o dia 26 de Junho de 2017 às 09:00
horas, para o Objeto: Aquisição de recarga de gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) de l3
kg, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de
Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Aurora/CE, 09 de Junho de 2017.

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/C E - Fone: (88)3543-1022

DIÁmo OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°110 FORTALEZA, 12DE JUNHO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregão n? 2017.06.09.1. O Pregoeiro Oficial do Munic~'~''IT'"I;e...~
Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizand :>("~1.,Od ffa Lle'.
Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Pregão nO 2017.06.09.1, do tipo Pr esencial, cujo objeto é a' aquisição de pneu:" !l,.,~às e ar e Ij."'.
protetores destinados ao a,tendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação de BarbalhalCE,. conforme especifica:t'~~pres~. a~ ~,,'
Junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais de a document1aa~e hab - 4";
marcado para o dia 27 de junho de 2017, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permar ~ de Licit çã , c
silo no(a) Av. Domingos S. Miranda, n" 715 - Lot. J. dos lpês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 raso Informaç es
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 09 de junho de 2017. Raimundo Emanoel Bastos ~aldas e es .-

- Pregoeiro Oficial do Município. f'-,0-l:
1J

•.,~~:.'l
*** *** *** ~.?A t~Y

ESTADO DO CEARÁ - I'REFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO "'-_ ..
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIA L N"
2017.05.22.2. I'ARTES: O Município de Missão Velha, através da
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social e a empresa P P
MOREIRA ALENCAR - ME. Objeto: Contrataçào de serviços
especializados a serem prestados na manutenção preventiva e corretiva,
com reposição de peças em equipamentos de inforrnática (computadores
e periféricos) e serviços de recarga de toner, junto a Secretaria Municipal
do Trabalho e Assistência Social de Missào Velha/CE, conforme
especificações constantes no Ed ital Convocatório. Valor Total do
Contrato: R$ 35.035,00 (trinta e cinco mil trinta e cinco reais). Vigência
Contratual: de 12 (doze) meses. Signatários: Maria Dalva Silva Ribeiro
e Paula Priscila More ira Alencar. Missão Velha, 09 de Junho de
2017.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-
AvISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 2017.06.09.1.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora/CE, torna público
que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n°
2017.06.09.1, do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de recarga de
gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) de 13 kg, destinados ao atendimento
das necessidades das diversas Secretarias do Município de Aurora/CE,
conforme especificações contidas no Edital Convocatório. Abertura:
26 de junho de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na
sede da CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo, n° 43 - Centro ou pelo
telefone (88) 3543-1022 de 07:30 às 13:00 hs. Aurora/CE, 09 de
junho de 2017. Alei Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial do
Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICII'AL DE MISSÃO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2017.05.22.2. PARTES: O Município de Missào Velha, através da
Secretaria Municipal de Educação e a empresa P P MOREIRA ALENCAR
- ME. Objeto: Contrataçào de serviços especializados a serem prestados
na manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças em
equipamentos de informática (computadores e periféricos) e serviços de
recarga de toner, junto a Secretaria Municipal de Educação de Missão
Velha/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.
Valor Total do Contrato: R$ 61.045,00 (sessenta e um mil quarenta e
cinco reais). Vigência Contratual: de 12 (doze) meses. Signatários: Amélia
Maria Macêdo Luna Linard e I'aula Priscila Moreira Alencar. Missão
Velha 09 de Junho de 2017.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITUI~A MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIA L N°
2017.05.22.2. PARTES: O Município de Missão Velha, através da
Secretaria Municipal de Saúde e a empresa P P MOREIRA ALENCAR -
ME. Objeto: Contrataçào de serviços especializados a serem prestados
na manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças em
equipamentos de inforrnática (computadores e periféricos) e serviços de
recarga de toner, junto a Secretaria Municipal de Saúde de Missão Velha/
CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor
Total do Contrato: R$ 76.420,00 (setenta e seis mil quatrocentos e
vinte reais). Vigência Contratual: de 12 (doze) meses. Signatários: Maria
Rivonete Neres Gonçalves Leite e Paula Priscila Moreira Alencar. Missão
Velha, 09 de Junho de 2017.

jj
FSC
MtSTO

Papelprodlaldo
apartrdefontea

M~

FSC'C126031

PAC.16 POPULARES (I P{)\-U
S(GUNO/\·r-EfQA
r::OnTAlt .\'CE,12nr JVNIiOQr '011

l iU"d~ ,h" C., ,11I C~.u'H\'t,o j'"hh<'l <1•••• ""..,Jro (1111.\,(.,ô'HIIJ'.\(I li. J\'M"'I'O dt>

NOIt •• O,, f,\Jti

...
. ,

G-J ,'fI }"""':' ú •• :0" ,••••,. ••.h .•••< .• h:rr••• K~'d,'V •••• lho Sh;l

C t)'T""'''", ".1 ·••,111,:11)(1,)C":)J.tJ~

R,"h"U!~ 'ç,
I'tf••,,/t •."I~ (I••

•••~, ~t', ';< •••• , •••• ".H
,\1.', ••. ,.'" ••.•• " , ••,,, .•• ,. .•••1.••• t

~;'~. ,.•.:::/1;') ,~~.(:..:i\ ') •.,.~.7~~If •.~I".~:::;;/'f
u' :;t' 1. ,A' 'A""

AI/I500 ot (O,.,V()(A(.A.()

" fi DO} 1011 OluGf M
II'r", '-OM! O(H/IQ:'

Ü,J·jTifATAÇ,i..O ól H'-'rKt~A h~R" Ov1\!(AO Úl (;4.,[$ or
V(JW I( "<AO' I

" ,
lj'.

oo u-o 1 UA'Ol1MAOI fOIlMCIMCNro ',li «cÓ:
(lh fRAl Dlll(lTA(OI·HM.I'~1 HITI,JRAot rORf,'1 r:fi VOR

(, ••d<:,nrt.•,.."'flhl (<1."'0","\ l't..,JhHt •• , df' p,.\o~
l)üç"''''''·IH;t\.l.J d.li<.lbtltt~( ••(t ':0. ue Jl,llIhQ d •• }OlJ

O')h~t)."ln);, (I·'h" .••••".\ ,,,qt"'lo,z l..,~ ••1

A.,,~,t!.J'" ,j.,~fn ••• lcl'''~ d •• J.l''''J1I.)~t~\ <I.••
/(.,I"Ju"hu(j.,lOI7 (i<)h"~,,,,,,,I~nfd';ola(,,1 11101••\

~Itll 'I'·'·'~".~1,,,,,,I.l.c. •• 'lU" li, f."hl .••..••••,., •.•.• ~p
. hnp; W •• w teln.«(lI}OY b,'lj'H4«(Io"\ .,

,"" J.") 14nj<lJ()1l

,., ••t ••,tI..·.,d'tl

il..~ For\,'h",) IWI'J.O Ol \,I(IT.-.("O ~R ••.("\<iAIJ.\
P'/\f.lAo"Orr lI)

"'ROcr~~O. I N 04' 1011 OW(,tM ;..
);1.1\. OUH 10. ' ~. J, 1;. • 4( ..• '

1 • '\':rJ.t ' > 1',').' I ·•••\.{)·IAMANUTfN<AO
l'IUVlNTI\rA.(Qf.l.Rl TIvA COM (OfHSi rUAA r TAl ()[ r( AH IN:'UMOS. ~lM
()NU\ PAAA ,,(HHIIAfM.IL OS [QuIIJ,\JM"iTc):.OIMjf:cJ$fI(O POI-t
1t.·A<..>r ••• ( ""(H

,1,', • '.\

I '., '.f,
.', OOflPO;'.·.·

~" OO)t1 (.IMI ~i~~~~~1~~~~~~~O~~DA"Hj.llrut{;\t)[I;' ~~'~I.~;~'\'
..fOlt' ,., I' ,

• PIHGAU lttrH6hlCO tl~ O"" }(I1J
,n"'(A~~~O"I'AHAOI.Olll0'" li',

S' S f 1 li nAC/.O

<uon.
,td

,h
Pl'itC.OllftQa\l DA(LfOIC

•• ""..o.J •. f, "~ (t.l.... I ,,\ 0\ 11',:; lt.tI:,II ." •.•• "'.1

j'-J, .l· ,. .~ "". j t .,,'••, ~ I1 ". e••, """.l ,., •••.' .. a'..••;.•.••:......,~'Il ! .i ~,..IJi~
,! .,.•.•. ) 41"" .•1. ·q,.'r·"'''~,l't, ~.!·I' ~J.".. v~,,lI:\,,,,"" , •• 1 ",·t -,'

:,1 ,.. 1I > ~ •• ,) ". 11"': ••11:; I' 1'.,

I • "~l •• " f" .,1_1 ..1·1 "".11 A""

I' ,'., ••••• ·fI I' " ':!t~"• .*" •• J~ •. , ,'j.' ,\ • ; 1~1'.l ". .", ••• ,. .h·' ,

j • Ir , •••••, r: "'" • < ''':' •. ~'.J f) ••" .,. ••••..•" "-3 '~ ..•' ••••. O' •••

A''K'''I~ ••<,'''-loI>I•••.. , ••..iII.(;.OJ.'l9\J1 ...•0'!~J~ft ~I1 .;.~ ,!••.••U'~,( .••.

"I 1;1'J',n"" •• t"ULJu"'"",,, oJ.(1"ó".C. C(~ .3, «o.coo. ,),,07h)l).••...•.•1·••••'3
(' "i· l~': (~". ) '<\''';''''·l,,( 1..,.1.1.1 .il'!f';:.;;.•.• J;.of •.. '. ~ .#'./. ";~'. -X:"'J: ":''CI ",.,.

""'J ') •••• '·1 "·.v ••.~· ,),00. '. -,••.•,•.., .:.1.,\l,"J ""N,)·}"""',,""'''''

,).••••. 1' ••$ f'.~~ f ••,:r •• ...:a, ..•• N'.· f ,.,3,' .J .<~"'l,.·, ~.~.,•."' ....; ,~ ,.<~.
.! ~ 1,.1 .1 •• :". \. '" ";'r .", . \..::I )..... ti.:.;.'./) \.lU'!; 11l""M """,.1,.."•..::.• ""~.,,,,tv,l'kIt .•. k!
.Jo .•lt>.,,,.-, 1,IIUlo: •• " l,,(>I'('''(<'O ('. f· •••,h •• ' "'0: 1••.•_•.• ., n.,lo;Il .••.••••.••d<> l.'lOdD d·.

C".II'iI. ,,~,,'''''' .", t' J;.j.,., ••.••llJ.!t"'I "'vkO 11••0 j "~ \."

• ·1 1 !~,,!. \ )(j ••••• ),••". ~ .'."U-t .~I~'· :t •.•.j> f"~.1~1

~~ •• ,<f- .••. ~ .). ·,.". •••••.... )1 ,\1) r""'~ ....,)...••.'.~ ,~.•V...:~':I •....•••ii" ••••Ó •••••••• ,,,..~ •• ·,

I '!A{)l1 (A) ll,l.~'" "1111"', " .•••••."11.",",,,,,, (>1 '''r •.••.t'II'lílll, A\lI\(, t f U( \tA{"O
.""'''''\,11\, •• ",'-,.·'· .•··111••. '\

• ,~ • . •• A, ,.•. ,

,',' . IQ'

I>(JO(IlIV01CtlVUO

JU;i.T'\A 1)0 UtA••••lHO
'"'kUNM l'hlONM ()Q ntA,IJAI'·Q DA I' ItHl\J.o

A\n':;O CXdtlA{k>
".I~"'O tl( nt6hl(Q .,' 911/ P

"I. -H t1O":-.,.,,, .•• '1"'1';"'"" '•. ' ••••.•.•"'" •.•.'"!'''~'''''
•••••• j •• _I. ''-",b. " "\, •.•. Jl:. ~ ' •. ~

•• _ •• ,." " H I .1

• f; (" , . .•..••••~ c.

••••••• I<.<I ••• d_

~) F-ort(IICl.1
'~IAOO IX> ("1,."" 'f","HUJliLfI 101\1111(' ••••.' 0\ <:n,l'JlHU JiV''\O Ot
ItI\'Q<. .•••<Á.o ur 110.,1'",('\0· '''!440 tll(\H:OIIl t" UO'>CIIIQII

A\lI"Ofll U(II"",o4\JVt',\ltfA
PJl~A()·,lofl..,o.,r()?

N '.I}(. lUl} (lRu':;('" •.• • ~ '. 1 '. • ~(... ~.... r.

1.1 AQVI:.t(OU 1)1 MAfi M'AL
""lOI(O HO,PliMo\U; 1I\i...Ul""'S. l (1\11T(fll.~J"· •

..'
OOllPO ','-',

01\ fOR"'" 01 tOH"r(I'MNTO •
UI~TRA1 Df l!(IIA(On.OAPIHI L IVMA()[I ORfAlLJ,I., Clt:Oll:f ., ,

. P!lIGAO
n r reo-oco e-ooe )1)11 ~M)' I f)(\IItTAPAHAOStOH)OlrO'J
•• , .• ~",i " I

, J ',. •. f *A ".\""." "

\CKiI<! . "•• c.'O "JlUtHfl" t.t

~,.\~,' 1"\1"'''''
(I ~(l<t'\P">hod, :QIT l'C_jOIH,I'.o'Q1"lVn",.", ", •.," ••(lI)~!('.)<J<')""'''''''",,1!

'I'; '1 ,.,1

fl\'l14~} 1.0 1!<Lf IC

f'fHGO(IRQ1AIl)I\(lIQU
A'If~O 01 ";UW( U~ÂO

N' 101 >QUi OkIG(M' hh • 1';"
\I(h. ObHTO: t •• ,1' dbl It '4-

,,\,II-I(,i\ J {'II'\""'(1 'f'l

! v ',' ie, , "OVISte.. (~Ut (AMI)"S ''::
• " A~I .A. '( fo"', 'l(,~ ,""

I A f,~""" .1 ) • t t
~~.'" ". "', I '

I I' OOlIPO:'"
.' 0'-, rORMA. 01' fO~~[(JMtNJO ',J: •••• , A '

unRM. ['11ll<II"<Or •••0"'~I(II IfUR~'OI 1OiH""ll~ CLrOft. !I.O

: ,,,,t .-\ .' I'"
d, • r,lul .•, tJ(> OHJ.\t:I (' fi., (1,·, (' f.1· $V~rrNSD f)Ô I.,.
QtJJofh1 (HJ"Il~"~".,lI•••" l/,.>_.-!'\ Ir., ''>.1~'"\ f'N' ,lt"-lll' .$ d. ()( •..•( .:..

I' lt(, .fI," tl..i "''''''' •••.)~ ~4'" ""h fd( ,'. V.,
, 1 íor- la~il4:.')'ini

,..• .,.\••j •••••• d ••

(~) Fort.] !(! z'"' ~~~~g~i~JI~~~~~Of):~I,;\S)S:~:
I"KOO)50. l;<t(jA( til n>~,!',(' N' 00'611017, OI(I(.ol!M. \H"'t lAk!n
MeI•••.:( f,l.,l 1t \J\l;!I\ o;M~.OtllllO «If-f li lon~jl H_Hlf"J.\U{I!.\'~.A;"I
:'1 (.I IR,) 'li) " 1',\1'0\ ti' '''.\ .••.t , •..••,.' IA •• ~OUI<ÇI<Ol:' Of MJ.,rEHIAl-
MlOrcO l'iOSf'ITAlAA ,,,c;,ULIfAS l C"lllEnrs.) AI '.\ til hllNOlfl 04\
1'\tt.f\ ..IJ"Df\ f)'\ h ''ITAI, \)01 ". '.'<:'0 O{ IÜ'tIAillA l/;f!;.()' A
\HkIJ.AkJ\, '.tvl,; IIAl UAV,t;N :It lOHlNtIA f'hOI'II.!·,.,.I1.XJDt I:OOlf
Ml1lr\ (uM Ri{ vJ\'.o ••. ut ~(~»"t)(~ (.o.\~M (·!i·IUf(M.•(>t·, (ti\)At"'.'AIIVO)
I líl V:..,lUO,NÇ "',1 "V' IIFMI"li.Jt >(L~,I<.tNI..IA\.>t')l~f,,11I,a.,1l}lJl!t'O:MtNVII
110'1(.0 [lÃ rOr<M;' DI! r.CJmr:(IMu-nQ roa OH .•t,:.·f~"Vt OU\I ~'''4<X" ••d\ •• , d.l
Cf N1JtAl.OC lICIIA(Ó' SOA PRO l"V~A or I'OHIA,UZA ·(t.H)fllO>1'Ur""t)r .•.
P.I'''- u>l'lfw "'i'"':0- li••• I" ,!,~(\'.,~ t' oe .•.~"" "'10" ·,.ado\ tIl'" ·.}I PRlGAO
tl.l' nON,(o ;'''00(.,1101' ~MS !o.dNI". \1.1 f u,,< A~5AO~ fJA~A.O~ 1.01 t S O I.
01, 1 '. I J. ( 17 '.',.,,,. " ,(I"L"ii''''~'••, ••.•,. H li r, ,..' J- d "101\'<,,"1 f"(11'\I,~ '\. ,,.

\k~llao .• RI ,H~.u, ••.••,.".h ::(,.f\f·Ot<IC.w" Vfl..lii",,!l1 1o.t;!·,f.,'I,H Ij·'.)<,<1
,. "".'~'O I t 01>4' .••••'\<l< ••••.•,. ,"'" (~ IJ"3J,J"1' '(ltOI'(.

I!,."I".'I()- rrJl'k 1;/1,1\0 i••]i\'·

f!.··•..lI.!··' ••,,···I'.I.."' •.,
1''''1 (.O(IROIAl OA <, 'OA

', .
PIt(("Ô(lItOtJq DA Cl.' Olt

'·,.I."lv'" dtl(J,:..:.:.l Fort..leza AVISO Ol, ll<;I'fAÇAO JNA(:A"-C,AOA

PM~/lOlOll()t

11 O'Jf).J(JI'1 01l1GrM, ,'!'I:" IArR (I (,'.0I AVISO O{ UCIT AÇ/\Q

I J.lUNI,f.I~IO or IC~ : J • ;,

"', ; of,.M\,Q8H (O < A:',
f,' ,t.' \lHVIÇO\ () MANU rt/'l(.AO

~f!t VI UTIY", CQRld.nVA COtttCOtU HfUHA tOIAlI)(I'l<A~ t IN<;UMOS, (M
Ohl'\ t'Mtll. A Co,nftAJMUf DOS lQUil'AMt!'nO\ {À"A~lU'O •• o+
I1l'llSl(SIAJ li ',\[X)' NO';" )~J' A''j},ll;",. t.\ .~()!' 1<\1-, "M'!I"

'.~"f\ "-i.. TA '4 PL' t ) r I" 'L'()l' 1,' ,
-ru» '.:Q 'tllJ< A Hrl");JÀf;: ••··~>~A(,A .tt ' .••\11.

\Hl' ~"', t .J\,4kf,l"TI'# "
',;1·.~ '1'1.', .~.. lH".~ r •• I.... .,' OOll"O·V'~. I

,)OÚRI_C1MtO,(rt(U,AOltfOlKflA:ft.'i' , A. 4>()\' I'" f

I 'trtH1Al (,llU(HACÓt$ tM PHl.i(nVJIA or fO'HAtllA
C,lfOll', I • ,,',I O' t I' I

IIIU(.AO(lIf~ Nj(Ort-(])Ô1J011 SMS',,;I.' nl.A.(A~~AOAPARIi
OlQ't()! V'·""i"f.: rt'o.J\v f' .'II11,t1 ~.• w..! lt

! k', .,,~h ~ l'(~"").l (. ,·!•. \~.!R"'i' C" ~ f "'\
, ,',), d ,tt ~ "'" (iJS}]4', J-471IClrOR.

r !! IH_I Wdt" ~I) I 10 1

A,.' ),co 'h

PR«;OflRO~~1 tJA l"rOH